
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.28 
 

OGGETTO: 

Approvazione progetto educativo - organizzativo "Centro estivo scuola 

elementare di Calamandrana" e "Centro estivo scuola materna di 

Calamandrana"           

 

 

L’anno duemilaventitre addì nove del mese di giugno alle ore dodici e minuti trenta nella solita sala 

delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ISNARDI FABIO - Sindaco  Sì 

2. MORANDO FEDERICA - Vice Sindaco  Sì 

3. CAVALLO MARIA GRAZIA - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario comunale, Dott. Nicola Tolloi, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ISNARDI FABIO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: 

Approvazione progetto educativo - organizzativo "Centro estivo scuola elementare di 

Calamandrana" e "Centro estivo scuola materna di Calamandrana"           

 

 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2023-2025, approvato con deliberazione di 

Consiglio comunale n. 7 del 14/3/2023, il quale autorizza una spesa fino al limite di € 4.000 

per la realizzazione di un servizio di centro estivo per l’anno 2023 rivolto agli alunni delle 

scuole materna, primaria e media di Calamandrana; 

 

RITENUTA l’opportunità di organizzare un Progetto Educativo – Organizzativo rivolto agli 

studenti delle scuole dell’infanzia e primaria di Calamandrana a sostegno delle famiglie, 

accogliendo con la massima professionalità bambini e genitori in un ambiente idoneo dove 

trascorrere la maggior parte della giornata insieme agli educatori e ai coetanei; 

 

VISTE le proposte progettuali presentate dal Circolo ACLI “Oltre ogni limite” a.s.d./a.p.s. 

denominate: “Progetto Educativo – Organizzativo Centro estivo scuola elementare di 

Calamandrana” – “Progetto Educativo – Organizzativo Centro estivo scuola materna di 

Calamandrana” ed esaminate le finalità, gli obiettivi ed i programmi contenuti negli stessi;  

 

VISTO in particolare l’art. 7 (offerta economica) dei due progetti, che rispettivamente prevede, 

da parte dell’organizzatore, una spesa pari a € 8.600 e a € 3.800; 

 

RITENUTI entrambi i progetti rispondenti alle esigenze già relazionate e quindi meritevoli di 

approvazione valutata altresì la congruità della spesa; 

 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 



 

1) Di approvare per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente 

riportati, i progetti Educativo – Organizzativo denominati “Centro Estivo scuola 

elementare di Calamandrana” e “Centro estivo scuola materna di Calamandrana” 

presentati dal Circolo ACLI “Oltre ogni limite” a.s.d./a.p.s. che costituiscono linea di 

indirizzo e programmazione di questa Amministrazione e che si allegano come parte 

integrante e sostanziale alla presente deliberazione. 

 

2) di formulare atto di indirizzo con cui si demanda al responsabile del servizio finanziario il 

compito di valutare la documentazione portata a rendiconto delle spese sostenute 

dall’organizzatore per la realizzazione dei centri estivi e di adottare gli atti conseguenti a 

parziale ristoro delle spese sostenute dall’Associazione Circolo ACLI “Oltre ogni limite”, nel 

limite” a.s.d./a.p.s. di € 4.000, come stanziato nel bilancio di previsione finanziario 2023-

2025 approvato con D.C.C. n. 7 del 2023; 

 
3) con successiva e separata votazione, stante l’esigenza di avviare quanto prima l’attività dei 

centri estivi, di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

 



 

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 

automaticamente dal sistema informatico del Comune di Calamandrana ai sensi dell'art. 3, comma 2, 

del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

          

Il segretario comunale                

                                                 Nicola Tolloi 

    

 

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal sistema 

informatico del Comune di Cortiglione ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 – firma 

autografa omessa 

         

 Il Responsabile del servizio finanziario 

                  Dott.ssa Silvia Bianco 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

ISNARDI FABIO 

Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

TOLLOI dott. Nicola 

Firmato digitalmente 

 


